Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/17.

• AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 02/17.

• ERRATA - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DECRETO Nº 2.222/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017.
DECRETO Nº 2.223/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017.
DECRETO Nº 2.224/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/17 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• ERRATA - RESUMO DE CONTRATO Nº 143/17.

• DECRETO Nº 2.225/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22EB883B55CB3F29A243F958E64FADFC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 31/17
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 031/2017, Tipo: Menor preço/menor lance valor global.
Objeto: contratação de empresa especializada na instalação de padrão para novas ligações,
manutenção dos quadros e padrões elétricos de propriedade ou que estejam sob a
responsabilidade da Prefeitura Municipal de João Dourado, serviço de poda de árvore, cuja
altura, impossibilite os funcionários do Município executar os serviços com segurança e
manutenção em todo o sistema de iluminação Pública deste Município. Data de Abertura:
dia 10 (DEZ) DE AGOSTO DE 2017, ÀS 11:00 HORAS, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante o pagamento de uma taxa no
valor de R$ 30,00, informações adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à
Praça João Dourado, nº 06, centro, demais informações pelo telefone 74-3668-1358 - João
Dourado/BA, 27/07/17- Elton G. Carneiro - Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3051532DFEB6B246AE889D6B6E5B6C6A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO – T.P Nº 02/17
A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
T.P no 02/17, Tipo: menor preço valor global; Objeto: Prestação serviços de coleta,
transporte e destinação dos resíduos sólidos de origem domiciliar, comercial e industrial,
pintura de meio-fio Mecanizada e Manual, Varrição Mecanizada de Ruas, bem como a
operação do depósito de resíduos sólidos deste Município. Data de Abertura: dia
15/08/17 ÀS 09:00 HS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Vlr.do Edital R$ 50,00,
informações adicionais com o Setor de Licitações e pelo telefone 74-3668-1358; João
Dourado/BA, 27/07/17- Valtemir M. Ribeiro – Presidente da CPL.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41525B0CE9AC91388807FB733884B4A6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

ERRATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Na publicação do DOP Edição 00274 de 25/07/17 “Onde se lê" Valor global de R$
54.000,00.  “leia-se” Valor global de R$ 20.400,00, informações adicionais com o Setor de
Licitações e pelo telefone 74-3668-1358; João Dourado/BA, 26/07/17 – Celso Loula
Dourado - Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B1D2634ACE1C2D4F944228544A54D56

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B1F7B5BC9D08D09741B0B9E5B45BD6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B1F7B5BC9D08D09741B0B9E5B45BD6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B1F7B5BC9D08D09741B0B9E5B45BD6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B1F7B5BC9D08D09741B0B9E5B45BD6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B1F7B5BC9D08D09741B0B9E5B45BD6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B1F7B5BC9D08D09741B0B9E5B45BD6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3B1F7B5BC9D08D09741B0B9E5B45BD6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
 CNPJ-13.891.510/0001-48

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/17 - Objeto: contratação de empresa
especializada em serviços de atualização de prestação de contas nos sistemas: SIGPC,
Alimentação Escolar, PDDE, Transporte Escolar, SIOPE, remuneração dos
Profissionais da Educação, para atender a Secretaria Municipal de Educação deste
Município; Art 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. de Educação –
CONTRATADA: TIAGO LIMA DE SIQUEIRA - CPF: 004.747.715-63; Valor Global
R$ 7.500,00 – Valtemir M. Ribeiro - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
 CNPJ-13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Dourado; Objeto– contratação de empresa
especializada em serviços de atualização de prestação de contas nos sistemas: SIGPC,
Alimentação Escolar, PDDE, Transporte Escolar, SIOPE, remuneração dos
Profissionais da Educação, para atender a Secretaria Municipal de Educação, deste
Município; Art 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./17: 04.40.10-2014 -
Elem. Desp. 3390.36.00; CONTRATADA: TIAGO LIMA DE SIQUEIRA - CPF:
004.747.715-63; Contrato nº 164/17 - Valor Global R$ 7.500,00 – Data de Assinatura
27/07/17-Vigência: 30 Dias; Celso L. Dourado - Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B73B507E87F77AE5CE2E035BA55A3647

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B73B507E87F77AE5CE2E035BA55A3647

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO BAHIA

CNPJ N.º 12.072.479/0001-50
ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 143/17

Na publicação do Resumo de contrato nº 143/2017, publicado no Diário Oficial do
Município edição nº 00269 de 18/07/17; Onde Se Lê: “Elem. Desp. 3390.36.00.00”: Leia-
Se: “Elem. Desp. 3390.39.00.00”; Maiores informações com o Setor de Licitações e
Contratos. End. Pça João Dourado nº 06, através do telefone 74-3668-1358; Celso L.
Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00E7FCB0BF586A7AFE3D93F25D69B4C5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22EB883B55CB3F29A243F958E64FADFC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22EB883B55CB3F29A243F958E64FADFC

		2017-07-28T17:25:29-0300